
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  27 
 in data 26/03/2015 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO TRIENNIO 2015-2018. ESPRESSIONE 
DI INTERESSE A PROSEGUIRE NEL SECONDO TRIENNIO DELLA CONVENZIONE CON 
A.M.I. E IMPRESE SST-LA VALLE. 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI, questo giorno di VENTISEI del mese di MARZO alle ore 
14:30 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, 
convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 
TASSINARI SIMONE  Vice Sindaco Presente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Assente 
BONAZZI SILVIA  Assessore Assente 
 
 

Assiste il Segretario Supplente Dott. FERRANTE MARCO, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 
 Il servizio di trasporto scolastico ed uscite didattiche per per AA.SS. 2013/2014 e 

2014/2015 è stato aggiudicato con deliberazione di Consiglio N. 35 del 16/07/2013 avvalendosi 
della Convenzione tra AMI ed i Comuni di Argenta, Comacchio, Copparo, Lagosanto, Mesola, 
Migliarino, Ostellato, Poggio Renatico,Tresigallo e Vigarano Mainarda. 

 
Il trasporto è stato materialmente eseguito dalla ditta La Valle Trasporti Srl”, con sede legale 

in Ferrara ed  ha il termine di scadenza al 31/08/2015; 
 

 VISTO che si rende necessario garantire la continuità del servizio anche per i futuri anni 
scolastici;  

 
VISTO che tale convenzione prevede la possibilità di emettere due ordinativi triennali, il 
primo con scadenza al 31/08/2015 ed il secondo con scadenza al 31/08/2018; 
 
RITENUTO di avvalersi della medesima piattaforma contrattuale poiché l’adesione alla 

convenzione citata consente di fruire della fornitura del servizio di trasporto scolastico direttamente 
dal soggetto individuato da Intercent-ER con ragguardevoli benefici economici e gestionali 
derivanti anche dal risparmio delle spese amministrative relative all’esperimento di procedure 
autonome di scelta del contraente; 

 
VISTA la nota di A.M.I., recepita al Prot. 4401 in data 13/03/2015, in cui viene richiesto di 
esprimere la volontà del Comune di Sant’Agostino in merito alla proroga della convenzione 
in essere sui servizi scolastici; 
 
CONSIDERATA la valutazione positiva dell’esperienza intrapresa e dei risultati otenuti; 
 
RICORDATO che in sintesi la prestazione richiesta è costituta dal servizio di trasporto 

scolastico e uscite didattiche a favore degli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado 
frequentanti l’I.C. di Sant’Agostino con le seguenti caratteristiche: 

- il servizio dovrà essere svolto con uno scuolabus  con un’adeguata capienza rispetto 
all’utenza massima di n. 42 posti per alunni + 2 per accompagnatori insegnanti 

- sono previsti n. 12.250 km di percorrenza ordinaria per anno scolastico e per n. 1.700 km di 
percorrenza per n.25 uscite didattiche per un complessivo totale di n. 13.950 km 

 
DATO ATTO: 

- che l’importo per anno scolastico concordato, con la mediazione e supervisione di AMI Srl 
che ne garantisce la congruità, ammonta ad € 33.000 oltre IVA 10% di Legge per un totale 
di € 36.300,00; 

- che, come previsto nella convenzione in essere, sarà riconosciuto ad A.M.I. un contributo 
annuo di € 462,00 , per le funzioni di controllo e di garanzia, pari al 1,4%, oltre IVA 22% 
sull’importo contrattuale definito per un totale di € 563,64; 

 
RILEVATO, quindi, che l’adesione alla convenzione AMI – SST comporterebbe una spesa 

annua di € 36.863,64;  
 



DATO ATTO che la spesa occorrente per il servizio di trasporto scolastico è sempre stata 
presente negli strumenti di programmazione economico/finanziaria ed è altresì prevista nel bilancio 
pluriennale 2015- 2018 in corso di redazione ed approvazione;   

 
 VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di gestione 
da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 
28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di legge; 
l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile di ragioneria per la 
regolarità contabile; 
 

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
Per quanto citato in premessa: 
 
1) di procedere all’organizzazione del servizio di trasporto scolastico ed uscite didattiche per il 
triennio 2015-2018 mediante ricorso all’attuale convenzione in essere con A.M.I., che prevede la 
possibilità di emettere un secondo ordinativo triennale di fornitura del servizio : 
 
2) Di dare corso alle fasi successive della procedura evidenziando che il responsabile del 2° settore 
provvederà ad effettuare gli atti necessari per definire la relativa pratica; 
 
3) di dare atto che il testo della presente deliberazione, sottoposto dal responsabile del 2^ Settore – 
Ragioneria, Finanze, Pubblica Istruzione, Sport e Cultur alla approvazione della Giunta senza 
alcuna modifica ed integrazione rispetto alla formulazione originale, è stato proposto dal 
responsabile del procedimento Sig.ra Valentina Mezzetti, nominata con Determinazione N. 32 del 
18/09/2013; 
 
4) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, con votazione successiva ed unanime. 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 27  DEL 26/03/2015 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO TRIENNIO 2015-2018. ESPRESSIONE 
DI INTERESSE A PROSEGUIRE NEL SECONDO TRIENNIO DELLA CONVENZIONE CON 
A.M.I. E IMPRESE SST-LA VALLE. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 20/03/2015 Il Responsabile del Servizio 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Ferrante Marco 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 31/03/2015 all’albo pretorio. 
 
Addì 31/03/2015 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 31/03/2015 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 31/03/2015 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


